



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓ งานวางแผน โทร. ๐-๕๓๘๙-๑๔๔๖  
ที่ สทล.๑ ขท.เชียงใหม่ที่ ๓.๒ / ๓๖ / ๒๕๖๗ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๗  
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง  
เรียน ผอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓ ผ่าน ~~ผู้อำนวยการ~~ ~~หัวหน้าเจ้าหน้าที่~~

อ้างถึงคำสั่งแขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓ ที่ ๑๐๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ งานอำนวยความสะดวกเพื่อ ป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน ๓๑๔๓๔ งานซ่อมไฟสัญญาณจราจร ระบบกำหนดเวลาคงที่ หรือ ระบบตามปริมาณจราจร ทางหลวงหมายเลข ๑๐๗ ตอนควบคุม ๐๒๐๑ ตอน ชี้เหล็กหลวง - แม่ทะลาย ตอน ๓ ระหว่าง กม.๓๐+๘๙๓ - กม.๕๙+๖๐๐ ปริมาณงาน ๑ แห่ง จำนวน ๑ รายการ วงเงินงบประมาณ ๒,๓๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการราคากลาง ร่วมพิจารณาความเหมาะสมของการประเมินราคากลางแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลางเป็นเงิน ๒,๓๘๔,๙๐๙.๑๐ บาท (ตามเอกสารแนบ ๑)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางดวงแก้ว แสงนงาย)

ประธานกรรมการฯ

รอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓ (ว)

ลงชื่อ

(นายชัชวาล ฉัตรทอง)

กรรมการฯ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ

(นายอิทธินันท์ ไสสุขสอาด)

กรรมการฯ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อนุมัตินำไปใช้ประกวดราคาได้

ว่าที่ร้อยตรี

(อวิรุทธิ์ ทับทิมแท้)

ผอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓

๒๘ มี.ค. ๒๕๖๗

๑. ชื่อโครงการ	กิจกรรมอำนวยความสะดวกภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒,๓๘๕,๐๐๐.๐๐		บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	รหัสงาน ๓๑๔๓๔ งานซ่อมไฟสัญญาณจราจร ระบบกำหนดเวลากลางที่ หรือระบบตามปริมาณจราจร ทางหลวงหมายเลข ๑๐๗ ตอนควบคุม ๐๒๐๑ ตอน ซี่เหล็กหลวง - แม่ทะลาย ตอน ๓ ระหว่าง กม.๓๐+๘๙๓ - กม.๕๙+๖๐๐ ปริมาณงาน ๒ แห่ง จำนวน ๑ รายการ		
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๘ มีนาคม ๒๕๖๗	เป็นเงิน	๒,๓๘๔,๙๐๙.๑๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑ รายละเอียดราคากลาง		จำนวน	๒๔ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑	นางดวงแก้ว แสนงาย		ประธานกรรมการ
๖.๒	นายชัชวาล ฉัตรทอง		
๖.๓	นายอิทธินันท์ ไสสุขสอาด		กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างตามแผนงานรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  
2567 งานอำนวยความสะดวกเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31434 งานซ่อมไฟสัญญาณจราจร

2. ระบบกำหนดเวลาคงที่ หรือระบบตามปริมาณจราจร ข้างหลวงหมายเลข 107 ตอนควบคุม 0201 ตอน ซี่เหล็กกลาง -  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3 / กรมทางหลวง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,385,000.00 บาท  
กิจกรรมอำนวยความสะดวกทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2567 รหัสงาน 31434 งานซ่อมไฟสัญญาณจราจร

4. ลักษณะงานหมายเลข 107 ตอนควบคุม 0201 ตอนซี่เหล็กกลาง-แม่ทะลาย ตอน 3 ระหว่าง กม.30+893-กม.59+600 ปริมาณงาน

โดยสังเขป งานซ่อมไฟสัญญาณจราจร ระบบกำหนดเวลาคงที่ หรือระบบตามปริมาณจราจร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 2,384,909.10 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ดวงแก้ว แสนนาย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓ (ฝ่ายวิศวกรรม)

7.2 ชัชวาล ฉัตรทอง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 อิทินันท์ ไสสุขสอาด กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และต่อเติม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประเภทราคาจ้างก่อสร้างตามแผนงานรายประมาณการ      กิจกรรมอำนวยความสะดวกยกย่องป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน  
 31434 งานซ่อมไฟฟ้าสัญญาณจราจร ระบบกำหนดเวลาคงที่ หรือระบบตามปริมาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 107 ตอน ชีเหล็กหลวง - แม่ทะหลาย ตอน 3 ระหว่าง กม.30+893 -  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      31434 งานซ่อมไฟฟ้าสัญญาณจราจร ระบบกำหนดเวลาคงที่ หรือระบบตามปริมาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 107 ตอน ชีเหล็กหลวง - แม่ทะหลาย ตอน 3 ระหว่าง กม.30+893 -  
 กม.59+600-ปริมณีนม.4      ฝั่งซ้ายของบริเวณตัดชิด-ชิดเสริมพรมนิคส. (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานซ่อมไฟฟ้าสัญญาณจราจร ระบบกำหนดเวลาคงที่ หรือระบบตามปริมาณจราจร 1.1 ที่ กม.34+370 ( ทางแยกเลี้ยวเมืองแม่มาลัย - ปาย )	แห่ง	1.000	403,596.00	403,596.00	1.3616	549,536.31	549,536.31
2	1.2 ที่ กม.36+834 ( ทางแยกตลาดแม่มาลัย )	แห่ง	1.000	526,473.00	526,473.00	1.3616	716,845.63	716,845.63
3	1.3 ที่ กม.38+382 (ทางแยกชลประทานแม่แดง)	แห่ง	1.000	519,480.00	519,480.00	1.3616	707,323.96	707,323.96
4	1.4 ที่ กม.41+316 (ทางแยกเขื่อนแม่จันทสมบุรินทร์ชล)	แห่ง	1.000	302,000.00	302,000.00	1.3616	411,203.20	411,203.20
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>2,384,909.10</b>

ดวงแก้ว แสนงาย

28 มีนาคม 2567 14:41:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคางานก่อสร้างตามแผนงานรายประมาณการ      กิจกรรมอำนวยความสะดวกทางถนน      ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567      งานอำนวยความสะดวกปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน      รหัสงาน 31434      งานซ่อมฟื้นฟูสัญญาณจราจร      ระบบกักหนเวลาจราจร      หรือระบบตามปริมาณจราจร      ทางหลวงหมายเลข 107      ตอนควนคูม 0201      ตอน      ชี้เหล็กหลวง - แม่ทะลาย      ตอน 3      ระหว่าง กม.30+893 - กม.59+600      บริเวณถนน 4      แหนง      ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3/กรมทางหลวง



( ดวงแก้ว แสนงาย )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( ชัยवाल ฉัตรทอง )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( อธิณัฐ ไสสุสตาด )

กรรมการกำหนดราคากลาง